
UCHWAŁA NR LXVII/375/2024 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w Powiecie 
Gorzowskim na lata 2024-2029 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 4  i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową 
w Powiecie Gorzowskim na lata 2024-2029” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewdoniczący Rady Powiatu 
 

Grzegorz Zapytowski 
 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr LXVII/375/2024 

Rady Powiatu Gorzowskiego 

z dnia 28 lutego 2024r. 

 

 

PROGRAM KOREKCYJNO – EDUKACYJNY  

DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ  

W POWIECIE GORZOWSKIM  

NA LATA 2024 – 2029 

 

„Najłatwiej i najpiękniej nie gnębić drugich, 

ale samemu nad sobą pracować, 

żeby być możliwie jak najlepszym.” 

Sokrates 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXVII/375/2024

Rady Powiatu Gorzowskiego

z dnia 28 lutego 2024 r.

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 1



2 
 

SPIS STREŚCI 

Wstęp           str. 2 - 3 

I. Podstawa prawna programu      str. 4 

II. Cele programu        str. 4 - 5 

III. Realizacja programu        str. 

1. Założenia programu       str. 5 - 6 

2. Czas realizacji programu       str. 6 

3. Realizator programu       str. 6 - 7 

4. Adresaci programu       str. 7 - 8 

5. Rekrutacja do programu       str. 8 - 10 

6. Sposób realizacji programu      str. 10 - 12 

IV. Partnerzy programu        str. 12 - 13 

V. Źródła finansowania programu      str. 13 

VI. Monitoring programu       str. 13 - 14 

VII. Zagrożenia i przeszkody w realizacji programu    str. 14 - 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wstęp 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 2



3 
 

 Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. 

U. 2021 poz. 1249 ze zm.) przemoc domowa to „jednorazowe albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a)  narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej”. 

 
Przemoc jest zjawiskiem coraz bardziej powszechnym w naszym społeczeństwie  

a przemoc domowa jest najgorszym jej rodzajem, ponieważ sprawcą jest najbliższa osoba. 

Występuje ona w rodzinach o zróżnicowanym statusie społecznym. Zazwyczaj zdarza się  

w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób. Dom rodzinny, który powinien być 

miejscem pełnym miłości, szacunku i bezpieczeństwa, staje się miejscem cierpienia, 

zagrożenia i lęku. Przemoc domowa to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił działanie 

przeciw członkowi rodziny, naruszające jego dobra osobiste i powodujące cierpienie i szkody.  

Powołana wyżej ustawa nakłada na organy administracji rządowej oraz jednostki 

samorządu terytorialnego zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, zasady 

postępowania wobec osób doznających przemocy domowej oraz stosujących przemoc. Mało 

jednak powszechne jest podejmowanie współpracy ze sprawcami przemocy, wobec których 

powinno się stosować środki mające na celu zapobieganie ich kontaktowaniu się z osobami 

doznającymi przemocy domowej, a także programy korekcyjno – edukacyjne czy 

psychologiczno – terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową. Program korekcyjno 

– edukacyjny dla sprawców przemocy domowej jest bardzo ważną częścią systemu 

przeciwdziałania przemocy domowej. Skierowany jest on jest do osób dorosłych  - 

mieszkańców Powiatu Gorzowskiego, którzy borykają się z problemem przemocy  

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 3



4 
 

i wykazujących motywację do podjęcia tarapii. Działania, które zostały zaplanowane  

w programie podporządkowane są zasadzie ochrony bezpieczeństwa, autonomii i dobra 

osób krzywdzonych przez osoby stosujące przemoc. Mają one na celu powstrzymanie osoby 

stosującej przemoc przed dalszym jej stosowaniem oraz rozwijanie umiejętności 

samokontroli i rozwiązywania problemów bez jej stosowania.  

Program realizowany jest w formie spotkań indywidualnych i grupowych oraz jest 

prowadzony przez specjalistów w dziedzinie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, Krajowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie nakładają na powiaty zadanie opracowania i realizacji programów 

korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. Mając na uwadze 

powyższe została opracowany „Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących 

przemoc domowa w powiecie gorzowskim na lata 2024 – 2029”, którego głównym celem jest 

ograniczenie zjawiska przemocy na terenie powiatu gorzowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 4



5 
 

Podstawą prawną i najważniejszym aktem prawnym regulującym zjawisko przemocy 

domowej jest ustawa z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 

2021 r. poz. 1249 ze zm.) oraz Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na 

lata 2024–2030. Ponadto podstawą prawną do opracowania i realizacji programu korekcyjno 

– edukacyjnego są akty wykonawcze do w/w ustawy oraz strategiczne dokumenty  

o charakterze lokalnym: 

- Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 (M. P. poz. 

1232); 

- Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Uchwała nr XXXIII/315/2009 

Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 marca 2009 roku); 

- Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2021 – 2026 przyjęty Uchwałą nr 172/XXXII/2021 z dnia 28 czerwca 

2021r.; 

- Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową (Dz.U.2023 r. 

poz. 1163).  

 

II. CELE PROGRAMU 

 Celem głównym programu jest zatrzymanie problemu stosowania przemocy  

na terenie Powiatu Gorzowskiego poprzez powstrzymanie sprawców przed jej stosowaniem 

w wyniku odziaływań korekcyjno – edukacyjnych.  

Szczegółowe cele programu są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów korekcyjno – edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową (Dz. U. z 2023 r. poz. 1163). 

 

 

Cele szczegółowe: 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 5



6 
 

a) zmiana przekonań odbiorców programu korekcyjno – edukacyjnego dotyczącego 

stosowania przemocy domowej; 

b) rozwijanie umiejętności samokontroli i współżycia w rodzinie oraz bardziej efektywne 

radzenie sobie z emocjami, w tym złością lub poczuciem krzywdy w sytuacjach 

trudnych; 

c) powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem 

przemocy; 

d) zmniejszenie przez uczestników programu skali zachowań opartych na sile  

i przemocy; 

e) wzrost świadomości na temat zjawiska przemocy domowej i konsekwencji jej 

stosowania; 

f) poszerzenie katalogu zachowań osób stosujących przemoc domową o zachowania 

alternatywne do krzywdzących w celu budowania relacji interpersonalnych opartych 

na poszanowaniu domowników i postawie partnerskiej; 

g) kształtowanie umiejętności w zakresie wychowania dzieci bez użycia przemocy 

domowej; 

h) uznanie przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności  

za stosowanie przemocy; 

i) uzyskanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych. 

 

III. REALIZACJA PROGRAMU 

1.Założenia programu 

Program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową stanowi integralną część systemu przeciwdziałania przemocy. Oddziaływania 

korekcyjno – edukacyjne przyczynią się do faktycznej zmiany postaw i zachowań osób 

stosujących przemoc domową, a w konsekwencji do powstrzymania lub ograniczenia 

przemocy, a także zwiększenia poczucia odpowiedzialności sprawców za własne czyny oraz 

ich zdolności do samokontroli agresywnych zachowań. Praca z osobą stosującą przemoc  

w rodzinie będzie opierała się na następujących założeniach: 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 6



7 
 

1) przemoc jest zachowaniem wyuczonym przynoszącym zyski i straty dla sprawcy; 

2) przemoc domowa ma uwarunkowania kulturowe, jest zakorzeniona we wzorach 

postępowania przekazywanych z pokolenia na pokolenie; 

3) przemoc jest intencjonalnym i szkodliwym nadużywaniem przewagi sił; 

4) stosowanie przemocy w żadnym wypadku nie może być usprawiedliwiane stwierdzeniem, 

że było skutkiem prowokacji ze strony ofiary; 

5) stosowanie przemocy jest wyborem, za który sprawca ponosi odpowiedzialność moralną  

i prawną; 

6) można przestać stosować przemoc poprzez nauczenie się zachowań społecznie 

akceptowanych i bezpiecznych dla innych. 

 

2. Czas realizacji programu 

 Program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych na terenie powiatu gorzowskiego 

prowadzony będzie w latach 2024 – 2029. W każdym roku prowadzenia programu zakłada 

się zrealizowanie co najmniej 1 pełnego cyklu programu. Realizator w ciągu roku może 

utworzyć nowy cykl programu pod warunkiem posiadania wymaganej ilości chętnych osób 

oraz środków finansowych na ten cel. 

 

3. Realizator programu 

 Realizatorem programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców 

przemocy domowej w powiecie gorzowskim jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gorzowie Wlkp, zwane dalej PCPR. 

 Do realizacji powyższego programu PCPR zatrudni na podstawie umowy 

cywilnoprawnej osobę prowadzącą konsultacje diagnostyczne oraz zajęcia grupowe lub też 

zleci wykonanie usługi.  

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 7



8 
 

Oddziaływania korekcyjno – edukacyjne zgodnie z § 6 ROZPORZĄDZENIA MINISTRA RODZINY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową mogą być prowadzone przez osoby: 

„1) posiadające wykształcenie wyższe na kierunku praca socjalna, pedagogika, pedagogika 

specjalna, nauki o rodzinie, politologia, politologia i nauki społeczne w zakresie pedagogiki 

opiekuńczo-wychowawczej, resocjalizacji lub pracy socjalnej lub 

2) posiadające tytuł zawodowy magistra na kierunku: 

a) psychologia, praca socjalna, pedagogika, pedagogika specjalna, nauki o rodzinie, 

politologia, politologia i nauki społeczne w zakresie pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, 

resocjalizacji lub pracy socjalnej lub 

b) innym, uzupełnionym studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, pedagogiki lub 

resocjalizacji, lub 

3) będące terapeutami lub psychoterapeutami; 

4) posiadające udokumentowany co najmniej 3-letni staż pracy w instytucjach lub innych 

podmiotach realizujących zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej; 

5) posiadające zaświadczenie o ukończeniu szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej w wymiarze co najmniej 100 godzin, w tym w wymiarze 50 godzin w zakresie pracy 

z osobami stosującymi przemoc domową”. 

 

4. Adresaci programu 

 Obligatoryjnym warunkiem przyjęcia osoby do programu jest uznanie przez nią faktu 

stosowania przemocy wśród najbliższych.  Adresatami programu korekcyjno – edukacyjnego 

dla osób stosujących przemoc domową są osoby dorosłe, mężczyźni i kobiety, stosujące 

wszelkie formy przemocy (m. in. fizycznej, psychicznej, seksualnej) wobec współmałżonki 

(współmałżonka), partnerki (partnera), rodzeństwa, rodziców, osób starszych, dzieci 

własnych bądź przysposobionych, którzy indentyfikują się z problemem przemocy oraz 

wykazują motywację do zmiany. 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 8



9 
 

 Osoby, które mają rozpoznane uzależnienie od alkoholu, narkotyków lub innych 

substancji psychoaktywnych, powinny w pierwszej kolejności przejść terapię leczenia 

uzależnienia. Do programu mogą przystąpić osoby będące w trakcie takiego leczenia, o ile 

posiadają zgodę terapeuty prowadzącego leczenie odwykowe.  

Program zakłada prowadzenie grupy jednorodnej ze względu na płeć, jednak  

w sytuacji, gdy liczba kobiet/mężczyzn jest zbyt niska, by stworzyć odrębną grupę, 

dopuszczalne jest realizowanie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych w grupach 

mieszanych. 

 

5. Rekrutacja do programu 

 Uczestnictwo w programie korekcyjno – edukacyjnym powinno być dobrowolne. 

Jednak na specyfikę grupy docelowej przy doborze uczestników wskazana jest współpraca 

pomiędzy instytucjami pracującymi z osobami stosującymi przemoc m. in. ośrodkami 

pomocy społecznej, zespołami interdyscyplinarnymi, kuratorami czy Sądami. Warunkiem 

przyjęcia do programu jest przyznanie się uczestnika do stosowania przemocy, co zostaje 

potwierdzone  

w zawieranym kontrakcie.  

Nabór uczestników do programu odbywać się będzie na podstawie: 

- zobowiązania osoby na drodze sądowej do uczestnictwa w programie; 

- skierowania przez zespół interdyscyplinarny do uczestnictwa w programie; 

- pisemnej zgody uczestnika i zobowiązania do przestrzegania regulaminu uczestnictwa  

w programie. 

 W ramach naboru uczestników dokonane będą diagnozy: wstępna i pogłębiona. 

Podstawą działań korekcyjno – edukacyjnych skierowanych do osób stosujących przemoc 

domową jest rzetelna diagnoza problemu przemocy i stanu funkcjonowania uczestnika 

programu. Dlatego też przed przystąpieniem do programu niezbędne jest wstępne 

rozpoznanie diagnostyczne osób zgłoszonych czy też zgłaszających się do programu. 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 9



10 
 

Założenia ogólne diagnozy wstępnej: 

- uzyskanie informacji o funkcjonowaniu sprawcy przemocy domowej i jego sytuacji 

życiowej; 

- określenie zasobów psychicznych, społecznych i ekonomicznych radzenia sobie; 

- pozyskanie informacji na temat specyfiki przemocy. 

Diagnoza będzie udokumentowana pisemnie, z uwzględnieniem w niej następujących 

zagadnień: 

- rzeczywiste uwarunkowania skierowania do programu (tryb dobrowolny/nakazowy, 

okoliczności skierowania); 

- określenie czy uczestnik jest uzależniony od substancji psychoaktywnych (osoby stosujące 

przemoc, u których rozpoznawane jest uzależnienie od alkoholu lub innych substancji, będą  

w pierwszej kolejności kierowane na terapię uzależnienia); 

- określenie, czy uczestnik programu aktualnie stosuje przemoc; 

- typowe formy i okoliczności stosowania przemocy, rodzaj przemocy, najgroźniejsze 

epizody, w jaki sposób sytuacje były rozwiązywane; 

- aktualna sytuacja rodzinna i zawodowa oraz prawna (np. postanowienia w sprawach  

dot. spraw rodzinnych, karnych, w tym związanych ze stosowaniem przemocy domowej, 

zobowiązanie do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym i in.); 

- określenie motywacji do uczestnictwa w programie i do zmiany z uwzględnieniem siły 

motywacji itp.; 

- cechy osobiste istotne dla pracy korekcyjnej. 

Przed przystąpieniem do programu osoba zostaje także zapoznana z celami i przebiegiem 

programu. Przyjęcie do programu potwierdzone zostaje zawarciem kontraktu na aktywny 

udział w zajęciach. Uczestnik biorący udział w programie zobowiązuje się do przestrzegania 

zasad zapisanych w kontrakcie sporządzonym w dwóch egzemplarzach. Do głównych zasad 

należy zachowanie abstynencji od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych w trakcie 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 10



11 
 

uczestnictwa. Uczestnika zobowiązuje się także do systematycznego udziału  

w proponowanych zajęciach grupowych i indywidualnych.  

 

6.Sposób realizacji programu 

 Program korekcyjno – edukacyjny dla sprawcój) przemocy domowej w jednym cyklu 

obejmuje 60 godzin, które realizowane będą w następujących formach: 

1) konsultacje diagnostyczne – co najmniej 2 godziny na uczestnika (spotkanie 

wstępne/rekrutacyjne i diagnostyczne); 

2) działania grupowe (grupa korekcyjno – edukacyjna) – cotygodniowe spotkania 

grupowe dla uczestników, łącznie 58 godzin dydaktycznych. 

Podczas konsultacji diagnostycznej zbierane będą niezbędne informacje o uczestniku, 

rozpoznane zostaną ewentualne zaburzenia emocjonalne, psychiczne, które wymagałyby 

podejmowania innego rodzaju oddziaływań psychoterapeutycznych. Ponadto ustalone 

zostaną rzeczywiste okoliczności zgłoszenia się do programu, aktualna sytuacja rodzinna  

i zawodowa klienta. Prowadzący zapozna osobę z tematyką zajęć, przedstawi cele  

i zasady uczestnictwa w programie. W wyniku zebranych informacji zawierane będą 

kontrakty  

z uczestnikami. Koniecznym elementem kontraktu będzie uzyskanie zgody uczestnika  

na przetwarzanie danych osobowych z uwagi na: 

- konieczność wymiany informacji między instytucjami zajmującymi się pomaganiem 

rodzinie uczestnika programu; 

- kontakt osób prowadzących program z rodziną (osobami doznającymi przemocy 

domowej) uczestnika; 

- monitoring efektywności wdrażanych oddziaływań np. w postaci funkcjonowania 

uczestnika w relacjach rodzinnych po zakończeniu uczestnictwa w programie – do 3 lat 

po zakończeniu zajęć. 

Kontrakt z uczestnikiem będzie zawierał reguły uczestnictwa w programie obejmujące  

w szczególności: 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 11



12 
 

- formalne wymogi dotyczące systematycznej obecności w zajęciach, 

- obowiązek bezpiecznego i zgodnego z zasadami współżycia społecznego, 

- zasady zachowania w trakcie uczestnictwa w zajęciach, 

- zobowiązanie do powstrzymywania się od przemocowych zachowań i postaw  

w kontaktach z członkami rodziny i z innymi osobami; 

- wymóg uznania osobistej odpowiedzialności za fakty stosowania przemocy domowej, 

- zobowiązanie do powstrzymywania się od spożywania alkoholu i zażywania substancji 

psychoaktywnych, 

- w przypadku osób, których uczestnictwo związane jest decyzją sądu ograniczając 

wolność osobistą, kontrakt powinien przewidywać sankcje za uchylanie się od udziału w 

programie, 

- jeśli uczestnictwo wynika z osobistej decyzji, fakt ten powinien być objęty tajemnicą, 

z wyłączeniem możliwości informowania instytucji i organizacji, które skierowały  

do programu oraz członków rodziny. 

W trakcie realizacji programu, w którym wezmą udział osoby aktualnie kontaktujące się  

z członkami własnej rodziny, okresowo będą pozyskiwane informacje o rzeczywistej 

sytuacji w rodzinie w zakresie związanym z przeciwdziałaniem przemocy domowej 

(monitorowanie zachowań i sytuacji rodzinnych), zgodnie z zapisami kontraktu. 

 W ramach zajęć grupowych będzie omawiana tematyka z zakresu psychospołecznego 

funkcjonowania człowieka, zjawiska przemocy domowej, prawnych konsekwencji 

stosowania przemocy oraz konstruktywnych sposobów radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach. W ramach jednego spotkania grupy, pierwsza godzina zajęć będzie częścią 

psycho – edukacyjną, a kolejne przeznaczone będą na ćwiczenia praktyczne, mające  

na celu dostarczenie alternatywnych względem przemocy wzorców zachowań i postaw 

oraz służące rozwijaniu umiejętności samokontroli i konstruktywnej komunikacji.  

 Zajęcia dla osób stosujących przemoc będą odbywać się w grupie do 20 osób, 

cyklicznie według wcześniej ustalonego haromonogramu. Harmonogram zostanie 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 12



13 
 

opracowany  

z osobą prowadzącą po pierwszych zajęciach rekrutacyjno – konsultacyjnych. Spotkania 

indywidualne natomiast będą ustalane indywidualnie z każdym uczestnikiem programu  

z osobna. Harmonogram zostanie ustalony na początku w formie pisemnej i przekazany 

będzie każdemu uczestnikowi.  

 Grupa będzie miała charakter zamknięty w ramach danego cyklu. Zakłada się jednak, 

że w przypadku wolnych miejsc i po wyrażeniu chęci nowych osób będzie możliwość 

dołączenia do grupy (po wcześniejszej konsultacji wstępnej).  

 Zakłada się, że trzy nieusprawiedliwione nieobecności równoznaczne będą  

z rezygnacją danej osoby z udziału w programie. O zakończeniu programu stanowić będzie 

ukończenie minimum 70% ogólnej liczby godzin przewidzianych w programie. W przypadku 

gdy uczestnik nie ukończy programu, ale jego frekwencja wynosić będzie minimum 50% 

uznany zostanie, że uczestniczył w programie ale go nie ukończył.  

 Każdy uczestnik w trakcie trwania programu będzie miał możliwość otrzymania 

potwierdzenia o zakwalifikowaniu się do udziału w grupie korekcyjno – edukacyjnej oraz  

o dotychczasowej ilości godzin uczestnictwa w zajęciach. Potwierdzenie to jednak nie jest 

tożsame z zaświadczeniem o ukończeniu programu co planujemy wyraźnie rozróżnić  

na odpowiednim druku tak aby służby i instytucje, którym będzie ono przedstawiane, miały 

jasną informację z jakich działań programu uczestnik skorzystał. 

 

IV. PARTNERZY PROGRAMU 

 Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie w Gorzowie Wielkopolskim w celu osiągnięcia 

założonych celów będzie współpracowało z następującymi instytucjami oraz organizacjami: 

- sądy, kuratorzy; 

- prokuratorzy; 

- policja; 

- gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych (GKRPA); 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 13



14 
 

- ośrodki pomocy społecznej; 

- zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy domowej; 

- organizacje pozarządowe; 

- rodziny uczestników projektu i osoby bliskie. 

 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

 Opracowanie i realizacja programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową należy do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 

powiat. Zgodnie z art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej środki na realizację i obsługę zadań wynikających z programu zapewnia budżet 

państwa. W związku z tym planowanie wydatków będzie następowało na poziomie powiatu 

rokrocznie, a realizacja programu uzależniona będzie od wysokości środków przekazanych  

z budżetu państwa na ten cel. Przewiduje się możliwość modyfikacji zaplanowanych działań, 

terminu ich realizacji oraz źródeł finansowania w celu zwiększenia efektywności założeń 

programu.  

 

VI. MONITORING PROGRAMU 

 Program korekcyjno – edukacyjny adresowany do osób stosujących przemoc domową 

objęty będzie działaniami monitorującymi i ewaluacyjnymi, które przeprowadzi realizator 

programu jako jego koordynator. Monitoring będzie prowadzony w trakcie trwania 

programu jak i do 3 lat po jego zakończeniu. W procesie monitoringu programu udział będą 

brali uczestnicy programu oraz w miarę możliwości członkowie ich rodzin, a także 

przedstawiciele podmiotów partnerskich. Monitoring prowadzony będzie także w trakcie 

trwania programu przez osobę go prowadzącą. Będą wówczas monitorowane jego efekty 

pod względem zaplanowanych założeń, działań i rezultatów oraz zachowań uczestników oraz 

analizę stopnia adekwatności treści programu do oczekiwań uczestników. Informacje do 

monitoringu będą zbierane w szczególności poprzez: 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 14



15 
 

- kontakt pisemny lub telefoniczny z ośrodkami pomocy społecznej właściwymi ze względu 

na miejsce zamieszkania  lub pobytu uczestnika programu; 

- kontakt z innymi, nie zamieszkującymi wspólnie członkami rodziny; 

- kontakt z policją w celu uzyskania informacji na temat ewentualnych zgłoszeń dotyczących 

aktów przemocy; 

- kontakt z członkami zespołów interdyscyplinarnych. 

Ponadto uczestnicy programu wypełnią ankietę przed rozpoczęciem programu oraz w po 

jego zakończeniu . 

Wyniki monitoringu i ewaluacji zostaną wykorzystane w pracach nad doskonaleniem i 

upowszechnieniem dalszych metod oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych. Wnioski 

płynące z monitoringu i ewaluacji posłużą zmodyfikowaniu realizowanych działań oraz 

pozwolą na zaplanowanie działań priorytetowych na rok kolejny.  

 

VII.ZAGROŻENIA I PRZESZKODY W REALIZACJI PROGRAMU  

 Realizatorem programu na terenie powiatu gorzowskiego jest Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. Jego realizacja nastąpi w określonym czasie w ciągu 

zaplanowanych działań zmierzających do wybranej grupy odbiorców. Jego realizacja wiąże 

się z ryzykiem wystąpienia działań czy zjawisk, które mogą mieć negatywne skutki dla 

przebiegu programu. Przeszkody w jego realizacji mogą wynikać zarówno z czynników 

zewnętrznych jak i jednostkowych. 

Do czynników zewnętrznych można zaliczyć: 

- niedostateczną edukację w kierunku przeciwdziałania przemocy, 

- niską świadomość społeczną w zakresie oddziaływań na rzecz przeciwdziałania przemocy, 

- możliwość wystąpienia konieczności przejścia na tryb pracy zdalnej. 

Do czynników jednostkowych z kolei zaliczyć można: 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 15



16 
 

- brak wiedzy na temat dostępnych oddziaływań, 

- brak lub niska motywacja do zmiany, 

- brak możliwości uczestniczenia w oddziaływaniach, 

- uwarunkowania osobowościowe uczestników programu. 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 16



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), do zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez powiat należy w szczególności opracowywanie i realizacja programów 
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. W związku z powyższym, 
opracowany został „Programu korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową w 
Powiecie Gorzowskim na lata 2024-2029” W związku z powyższym, istnieje konieczność 
uchwalenia w/w programu przez Radę Powiatu Gorzowskiego.  
 

Id: 4CED28CE-0943-48B2-ACD8-350655393B02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/375/2024 RADY POWIATU GORZOWSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


